

Front Polski Zbudzonej

Organ Radykalnego Ruchu Uzdrawienia

Adres Redakcji i Administracji:
Katowice, Kościuszki 45. parter.
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.
Ogłoszeń żydów nie przyjmujemy.

Polacy zbudźcie się!

Abonament miesięczny
u agentów i kolporterów 30 groszy.
Ogłoszenia: ½ strony 80,— zł, ¼ str. 40,— zł.
Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy.

Walczymy o pracę i chleb, o odżydzenie Polski oraz o dobrobyt obywateli

Nr. 3.

Katowice-Warszawa, dnia 1—15 listopada 1933 r.

Rok 1.

Dwa obozy

Po krótkim okresie pracy R. R. U. zarysowała się wyraźnie przepaść, dzieląca Społeczeństwo polskie na dwa obozy polityczne, różniące się pod względem programowym i taktycznym.

Pierwszy obóz — to obóz zgnilizny partyjnej, składający się z wszystkich dotychczasowych zbankrutowanych partii politycznych z ich mniej lub więcej przestarzałymi oraz jałowymi programami.

Drugi obóz — to patriotyczny obóz ideowych bojowników „Radykalnego Ruchu Uzdrawienia”, występujący z twardym, lecz zdrowym i realnym programem.

Siłą obozu zgnilizny partyjnej to nadmiernie rozbudowane aparaty organizacyjne, liczne sekretariaty, a co jeden to generalniejszy, bo gdzie podzięk niedołączonych protegowanych, — jeszcze liczniejsi posłowie, dorobkiewicz partyjni, różni dygnitarze, znani lub nieznani złodzieje grosza publicznego i wszyscy ci, dla których Ojczyzną jest własna kieszeń, a dobro Ojczyzny — frazezem!

Natomiast siłą — błękitnego obozu R. R. U., to wielka idea umiłowania Ojczyzny, zdrowy i realny program uzdrawienia Państwa i wszyscy patrioci, — bojownicy o niepodległość, — uczciwi działacze narodowi i wszyscy ci, którzy pragną uzdrawienia gospodarki i życia publicznego Polski.

Siła obozu zgnilizny — jest na pozór wielka, — a w rzeczywistości jest to jakby wielki, lecz martwy kadłub bez duszy i głowy. Natomiast siłą młodego, błękitnego R. R. U., to zdrowy duch, który ożywia i pobudza do szlachetnych czynów, to skupienie ludzi głębokiej i rozumnej myśli, to ideowa legia, która wcześniej czy później zwycięży.

Prowodrzy wszystkich zbankrutowanych partii, należących do pierwszego obozu, przeczuwają sromotny koniec swej marnej, kłamstwem budowanej

karjery i wszelkimi siłami — nawet środkami nieetycznymi starają się wstrzymać lub co najmniej utrudniać rozrost R. R. U. — Mam już wiele bardzo smutnych dokumentów tej podłej pracy, zapewniam jednak wszystkich przeciwników, że **daremny ich trud, gdyż R. R. U. zwycięży, bo zwyciężyć musi!**

Lug polski, szczególnie stan chłopski, robotnicy i zbiedniała inteligencja pracująca oraz stan średni, za dobrze się poznał na intrygach wyborczych, na komedjach politycznych, na żonglerce partyjnemi hasłami wszystkich dotychczasowych bankrutów politycznych.

Społeczeństwo polskie — patriotyczne i zdrowo myślące, z całej duszy pragnie uzdrawienia gospodarczego państwa, pragnie chleba i pracy, pragnie odżydzenia Polski i dobrobytu, na który Polskę stać!

Pragnie zapewnienia przyszłości dla dorastającej młodzieży polskiej!

Wszyscy obywatele, którzy Ojczyznę sercem i duszą kochają, u których dusza polska jeszcze nie jest zatruta, i wszyscy ci, którzy już mają dość pięknych, a jałowych rezolucji oraz słów na wiatr, staną prędzej czy później pod błękitnymi sztandarami obozu R. R. U. prowadzącego pewną drogą do lepszego i szczęśliwego jutra całej Polski i Słowiańszczyzny.

Polacy zbudźcie się!

Obywatelu! Rodaku! Wybieraj! Zgniliznę lub życie! Nędzę lub dobrobyt! Bezrobocie lub pracę! Dalsze konanie lub uzdrawienie!

Decyduj sam i głosu Twego sumienia i duszy swej polskiej się pytaj! Hasłami Społeczeństwa są: „Wszyscy jak jeden mąż do błękitnego obozu R. R. U.! — Do walki o lepsze jutro naszej Ojczyzny! — Do walki o chleb i pracę dla wszystkich!

Obywatelu! My zwyciężymy! Cześć Ojczyźnie!

Józef Kowal-Lipiński.

Zbrodnie bez kary

Kto jak kto, ale sądy doraźne nie mogą się uskarżać na brak zajęcia. A z tej okazji brukowe dzienniki, z plugawym zadowoleniem wyrodnialca pławią się w długich opisach morderstw, wyciągają wszystkie, nawet najdrobniejsze szczegóły z życia zbrodniarza, wywlekają Bogu ducha winnych ojców, najczęściej w grobie dawno leżących i wypluwają „sensacje” dzień po dzień.

Skrzypią szubienice. — Wina zbrodniarza ulega karze.

Niestety nie mamy jeszcze ustaw i sądów doraźnych, a z nimi szubienice na inne zbrodnie. — A są tak zwane „zbrodnie moralne”, stokroć cięższe od pojedynczych morderstw, bo zbrodnie dokonywane na setkach ludzi. — Jest tak. — Dziś, gdy cały naród zmagają się z kryzysem, gdy rząd czyni nadludzkie wysiłki, by zlikwidować nędzę bezrobocia, gdy całe społeczeństwo od urzędnika i robotnika, do kupca i rzemieślnika jest opodatkowane na bezrobotnych a Kościół stworzył szereg instytucji, zapobiegających skrajnej nędzy, są ludzie (?), którzy dorabiają się majątków na podtrzymywaniu bezrobocia, na Skarbie Państwa i wybiędnym społeczeństwie.

Jaką jest wymowa sądu nad kartelem cementowym?

1. Panowie z kartelu otrzymywali t. zw. „postojowe” za unieruchomione cementownie.
2. Eksport cementu zagranicę upadł zupełnie.
3. Cena cementu była lichwiarsko wygórowana.

I tak: unieruchomiono szereg warsztatów, — wyrzucono na bruk setki robotników polskich, pozbawiono ich chleba, zmuszono Państwo, by utrzymywało i płaciło zasiłki tym bezrobotnym. — Przez zubożenie tych ludzi, zmniejszono ich zdolność konsumpcyjną, a zatem niżono chłonność rynku wewnętrznego — nadto pozbawiono Skarb Państwa dochodu podatków, od unieruchomionych warsztatów. Tak zwanem „postojowem” rośli w majątki kombinatorzy, podczas gdy państwo ugięło się w walce o byt! Dziś, gdzie każdy kraj, choćby nawet typowo importowy, stara się wszelkimi siłami stworzyć eksport zagranicę i praktykuje to cenami dumpingowymi, panowie naszego kartelu cementowego pobierali za nieuruchomienie zakładów od przemysłów cementowych: austriackiego w r. 1930 — 141 000 zł., od węgierskiego 90 tys. zł., w 1932 r. od szwedzkiego 140 tys. zł., łotewskiego 18 tys. zł., od rumuńskiego 3 tys. dolarów w złocie, a na rok 1933 — 12 tysięcy dolarów w złocie! Dzięki temu eksport nasz w 1933 osiągnął zawrotny tonaż, bo aż 315 (słownie trzysta piętnaście) ton!!!

Jak wygląda tłumaczenie i „dziwienie” tych panów, którzy pojąć nie mogą oburzenia za to, że „za nic wpływa do kraju pieniądz z zagranicy”. Paru macherów giełdziarskich, pochłaniających judaszowe srebrniki, żyjących w dostatku kosztem setek z głodu ginących robotników, mianuje się... krajem!

A ceny! Natychmiast po zawieszeniu kartelu, nim proces się rozpoczął, ceny spadły o 40%!!! — Oto, jak obławiali się ci obywatele kosztem zubożonego społeczeństwa, w czasie gdy rolnik za bezcen wywoził swe produkty do miast, robotnik i urzędnik głodował, a rzemieślnik i kupiec chylił się do ruiny!

A karteli mamy coś 80. — Ile z nich ma politykę kartelu cementowego? — Ilu bierze „postojowe”? ...

Obok morderstw, codzien... codzien dziesiątki samobójstw z nędzy, braku pracy sygnalizuje prasa w codziennej kronice. Najlepsi, chcący pracować, giną marnie, na ich grobach tańczą kombinatorzy kartelowi!

Żadamy nowych ustaw, któreby określiły te „metody” „przemysłowców”, (raczej: rycerzy przemysłu), jako zdradę stanu i przewidywały jak najsurowsze sankcje karne, nie wyłączając szubienicy!

Skandaliczny proces NSPR. („Błyskawicy”)

Onegdaj toczyła się pierwsza rozprawa sądowa procesu t. zw. wodzów NSPR-u. — Mec. Kozielski z Sosnowca, założyciel NSPR., następnie wykluczony z partii uchwałą kongresu, skarży główne figury NSPR odlamu śląskiego za szerzenie wieści, jakoby pertraktował z wysłannikiem Hitlera w sprawie finansowania jego partii przez Hitlera oraz za obrazę osobistą. — Oskarżeni są Graffa, Żmizdiński i Niśkiewicz. — Narazie rozprawę odroczone dla wezwania nowych świadków.

Jak po półrocznej egzystencji partii, to dość prędko, że sprawy doszły aż do sądu i czterech rozłamów. Horoskopy smutne.

Przy tej okazji wzywamy władze NSPR w pow. Tar. Górskim o wpięnięcie na członków, by zmienili metody zwalczania naszych zwolenników, — gdyż kosa może trafić na kamień i u nas znajdują się na te „metody” odpowiednie środki.

Smutny październik

Pokłosie życiowe października ujmujemy w parę wierszy: Proces w Samborze o mord na s. p. Hołowce, proces ks. Pszczyńskiego za zatrudnianie obcokrajowców, sąd doraźny nad Maliszami, wyrok w sprawie „brzeskiej”, krakowski proces o zajścia chłopskie w Łapanowie, rzeszowski proces o zajścia chłopskie w Pogwizdowie, tarnowski proces o zajścia chłopskie w Ropczyckim, dalszy ciąg procesu o zajścia chłopskie w Milówce i Rajczy, proces o napad hajdamaków na pocztę w Truskawcu, proces 18 wojskowych o nadużycia w Przemysłu, dalszy ciąg procesu

o milionowe nadużycia w Likwidaturze Wydziału Samorządowego w Żywcu, Strzelanina i krew na uniwersytecie warszawskim, zamknięcie przez ministra W. R. i O. P. tegoż uniwersytetu, — proces przeciw 28 żydom komunistom w Łodzi i wiele wyroków śmierci, bądź wieloletniego więzienia mnogość rozpraw przeciw rozpasanym krzyżackim pachołkom łączącym nasz kraj i czołowych ludzi polskich. — Nieustanna kronika codziennych samobójstw, smutkiem ogarniają każdego obywatela, pragnącego dobra kraju i ludu polskiego.

